РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
1 апреля 2016                                  п.Танзыбей                                                   № 4-р

     В целях улучшения эстетического  облика и санитарного состояния   населенных  пунктов  сельсовета,   обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Танзыбейского сельсовета, руководствуясь  Федеральным Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сессии Танзыбейского сельского Совета депутатов от 05.04.2012 года № 36-99-р  «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Танзыбейского сельсовета», в соответствии со статье 7 Устава Танзыбейского сельсовета:

1. Работникам  администрации, депутатам сельсовета, руководителям  учреждений  активизировать разъяснительную  и организационную работу о необходимости активного участия коллективов учреждений, предпринимателей и жителей  населенных пунктов в работе по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов сельсовета.

2. Назначить ответственных на предприятиях, в организациях, учреждениях всех форм собственности по обеспечению надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на своих объектах и прилегающих к ним территориях (Приложение 1).
3. Жителям частного сектора очистить от сухой травы и мусора приусадебные участки и придомовые территории до проезжей части.

4. Установить единый санитарный день - пятницу по наведению порядка и чистоты на подведомственной территории.
5. Активизировать работу административной комиссии в отношении нарушителей  Правил  благоустройства.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
Глава Танзыбейского сельсовета:                                         Н.В.Бычкова

   Приложение 1

к распоряжению администрации Танзыбейского сельсовета

от 01.04.2016 г. № 4-р

	№

п/п
	Учреждение
	Границы территории
	Ответственный
	Подпись

	1.
	КГКУ «Ермаковское лесничество»

Танзыбейское лесничество
	Территория, прилегающая к лесничеству, до трассы М-54.
	Слижова В.П.

	2.
	МБОУ « Танзыбейская СОШ»
	Территория школы и прилегающая территория до ул.Набережная, парк «Ностальгия».
	Акулова С.Н.

	3.
	МБДОУ «Танзыбейский детский сад»
	Территория детского сада и прилегающая территория до ул.Рабочая.
	Майорова В.Ф.

	4.
	Танзыбейская врачебная амбулатория
	Территория амбулатории и прилегающая территория до ул.Набережная.
	Жукова А.В.

	5.
	ООО «Ермаковский коопзверопромхоз»
	Территория предприятия и прилегающая территория до ул.Саянская.
	Горелик С.П.

	6.
	Администрация Танзыбейского сельсовета

	Бычкова Н.В.

	7.
	МБУ «Народный дом» администрации

Танзыбейского сельсовета
	Территория, прилегающая к  МБУ, до ул.Пушкина и до пер.Рабочего.
	Чипурина М.Н.

	8.
	МБУ «Библиотека» администрации

Танзыбейского сельсовета

	Никитина И.А.

	9.
	МБУ «Спортивный клуб «Прометей»

	Игнатюк Д.Н.

	10.
	Столовая «Чоодура»
	Прилегающая территория до трассы М-54.

	11.
	ИП Пашковский Роман Иванович
	Территория АЗС до трассы М-54.
	Шашина Н.А.

	12.
	ИП Загайнова Наталья Владимировна
	Территория вокруг «Феи» до ул.Набережная.
	Загайнова Н.В.

	13.
	ИП Загайнов Алексей Алексеевич
	Территория предприятия и прилегающая территория до дороги ул.Лесная.
	Загайнов А.А.

	14.
	ИП Сазонова Татьяна Геннадьевна
	Территория вокруг магазина до трассы М-54.

	15.
	ИП Жаркова Тамара Алиевна
	Территория, прилегающая к магазину до ул.Саянская.
	Жарков Е.В.

	16.
	ИП Ворочина Лилия Михайловна
	Территория, прилегающая к магазину «Бор», до ул.Мира, вдоль ул.Кедровая с обеих сторон в сторону моста. Территория, прилегающая к магазину «Три сосны» до ул.Мира, пер.Рабочего.
	Штейнберг В.Л.

Пожидаева Г.В.

	17.
	ИП Асколкова Ольга Александровна
	Территория, прилегающая к магазину «Центральный» до ул.Кедровая, ул.Мира.
	Асколкова О.А.

	18.
	ИП Думикян Артур Камович
	Территория вокруг закусочной до трассы М-54.

	19.
	ИП Бирюкова Анастасия Владимировна
	Территория вокруг шашлычной до площадки  Тувавтодора.
	Бирюкова А.В.

	20.
	ИП Белов Юрий Юрьевич
	Территория вокруг шашлычной до площадки  Тувавтодора.
	Белов Ю.Ю.

	21.
	ИП Козлова Валентина Семеновна
	Территория вокруг кафе до площадки  Тувавтодора.
	Козлова В.С.

	22.
	ИП Яковенко Виктор Сергеевич
	Территория вокруг шашлычной до площадки  Тувавтодора.
	Булавина Е.Д.

	23.
	ИП Майзингер Светлана Дмитриевна
	Территория вокруг пельменной до трассы М-54, вокруг шашлычной до трассы М-54.
	Майзингер С.Д.

	24.
	ИП Казаков Иван Валерьевич
	Территория вокруг шашлычной до площадки  Тувавтодора.
	Казакова Н.Н.

	25.
	ИП Лесникова Ольга Михайловна
	Территория вокруг закусочной  до трассы М-54.
	Лесникова О.М.

	26.
	ИП Маар Нина Федоровна
	Территория предприятия и прилегающая территория до ул.Саянская.
	Маар Н.Ф.

	27.
	ИП Богданов Александр Александрович
	Территория, прилегающая к магазину до ул.Саянская.
	Богданов А.А.

	28.
	ИП Арышева Мария Юрьевна
	Территория, прилегающая к магазину до ул.Саянская.
	Арышева М.Ю.

	29.
	ИП Арышева Лариса Юрьевна
	Территория вокруг пекарни.
	Арышева Л.Ю.

	30.
	ИП Башурова Ольга Николаевна
	Территория прилегающая к столовой до трассы М-54.
	Башурова О.Н.

	31.
	Губернские аптеки
	Территория вокруг аптечного пункта до ул.Саянская.
	Тенетова Л.К.

	32.
	ИП Седенкова Олеся Михайловна
	Территория вокруг магазина до площадки Тувавтодора.
	Седенкова О.М.

	33.
	Ветеринарный пункт
	Территория вокруг здания ветучастка до ул.Трактовая и соседних земельных участков (Ерохин, Рожкова).
	Доробалюк Ю.А.